aliæ virtutes participantes ejus actum. Et hoc modo prudentia dicitur generalis, quia ex ea omnes aliæ virtutes morales rectitudinem electionis participant, et sic ejus actus immiscetur actibus omnium aliarum virtutum. Nihilominus ipsa in se est specialis secundum quod habet specialem rationem objecti, scilicet eligibile ad opus.

*Tertio modo* dicitur generalis, inquantum operatur circa actus omnium virtutum, ita quod omnes cedunt ei pro materia; sicut magnanimitas quæ operatur magna in omnibus virtutibus, ut dicitur in *IV Elh.*, (¶ 7. 1123b, 27-30; l. 8), est tamen in se specialis virtus<sup>1</sup>, quia rationem specialem objecti in omnibus attendit, scilicet dignum magno honore.

*Quarto* dicitur aliqua virtus generalis, inquantum ad eam concurrunt diversæ virtutes, quia scilicet actus ejus præexigit actus multarum virtutum; sicut etiam ad magnanimitatem præexiguntur aliæ virtutes, quia nullus potest se dignificare<sup>2</sup> magnis nisi virtuosus sit.

*Prima* ergo generalitas est quasi universalis; *secunda* quasi causæ dantis esse; *tertia* quasi moventis per imperium; *quarta* quasi totius integralis comprehendentis multa.

**26.** — Sic ergo dicendum est quod latria in se considerata *est specialis virtus*, quia habet specialem rationem objecti et actus, ut scilicet exhibeatur aliquid Deo in recognitionem servitutis, sicut feudatarius aliquid reddit domino suo in recognitionem domini. Unde actum et objectum habet formaliter unum et specialem quantum ad prædictam rationem, quamvis materialiter sint multi actus et multa objecta.

**27.** — Potest autem dici *generalis* quantum ad duos modos ultimos. Potest enim uti actibus aliarum virtutum materialiter sub prædicta ratione proprii objecti. Et iterum ad ejus actum præexiguntur multæ aliæ virtutes, sicut fides quæ ostendit cui exhibenda sit latria, et caritas quæ afficit ad eum cui est exhibenda; et sic possunt multæ aliæ concurrere.

Quamvis autem utatur materialiter actibus aliarum virtutum sub ratione proprii actus, tamen utitur quibusdam actibus qui non sunt proprii alicujus alterius virtutis elicitive, sicut offerre sacrificia, facere protestationes et hujusmodi; nisi forte sicut imperantur a caritate et ostenduntur a fide, non autem eliciuntur. Et isti videntur esse proprii<sup>3</sup> actus latriæ.

**28.** — **AD PRIMUM** ergo dicendum quod offerre sacrifi-

1. Ed. « et tamen in se specialis « virtus est. » — 2. Ed. « dignificare ». — 3. Ed. Et isti videntur proprie actus esse latriæ ».

cium est tantum de illis quæ pertinent ad latriam *elicitive*. Unde hoc quod dicitur, omne opus quo Deo jungimur esse sacrificium, est metaphorice dictum ; inquantum Deum placabilem reddit ad quod sacrificium offertur.